OSTERREICHISCHER BIOMASSE-VERBAND
Weiterbildung fiir Biowarme-Installateure®

Vorlaufiges Programm

Biowarme
Installateur

BIOWARME-UPDATE: ZUKUNFTSFIT MIT HOLZENERGIE

ZEIT

09:00

09:15

10:00

10:15

12:00

13:30

14:00

16:45

FACHTHEMEN

BegriiRung, Updates

Pellets — Normgerechte Lagerung nach
EN I1SO 20023

Kaffee-Pause

Effiziente Biowarme-Mikronetze
planen, bauen und betreiben

Mittagspause

Film: Mit dem Wald gegen die
Klimakrise

Hackgut als Brennstoff
Anforderungen in Normen,
Analyseergebnisse von Hackgutproben
aus der Praxis

Ende des Seminars

REFERENTEN

DI Lukas Kuderer
Osterr. Biomasseverband

DI Lukas Kuderer
Osterr. Biomasseverband

Dl Josef Barnthaler
Energieagentur Obersteiermark

HR DI Dr. Josef Rathbauer
BLT Wieselburg, Abteilungsleiter b.R

Der Osterreichische Biomasse-Verband ist
ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen fir
Bildungseinrichtungen und Programmpartner
von klimaaktiv.

Osterreich "
isc
Umweltzeiche’:'es

Bily i
i dungsemrichtungen

klimaaktiv
o000




