

# ÖSTERREICHISCHER BIOMASSE-VERBAND

## Weiterbildung für Biowärme-Installateure®



### Vorläufiges Programm

#### BIOWÄRME-UPDATE: ZUKUNFTSFIT MIT HOLZENERGIE

ZEIT	FACHTHEMEN	REFERENTEN
09:00	Begrüßung, Updates	DI Lukas Kuderer Österr. Biomasseverband
09:15	<b>Pellets – Normgerechte Lagerung nach EN ISO 20023</b>	DI Lukas Kuderer Österr. Biomasseverband
10:00	Kaffee-Pause	
10:15	Effiziente Biowärme-Mikronetze planen, bauen und betreiben	DI Josef Bärnthaler Energieagentur Obersteiermark
12:00	Mittagspause	
13:30	<b>Film: Mit dem Wald gegen die Klimakrise</b>	
14:00	Hackgut als Brennstoff Anforderungen in Normen, Analyseergebnisse von Hackgutproben aus der Praxis	HR DI Dr. Josef Rathbauer BLT Wieselburg, Abteilungsleiter b.R
16:45	Ende des Seminars	

Der Österreichische Biomasse-Verband ist ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen für Bildungseinrichtungen und Programmpartner von **klimaaktiv**.

